
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh dự toán chi năm 2023 của Sở Thông tin và Truyền thông 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán NSNN và kế 
hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 458/TTr-STC ngày 27/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán năm 2023 đã bố trí cho Sở Thông tin và Truyền 
thông tại mục II, phần B phụ lục kèm theo Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 
09/12/2022 của UBND tỉnh, như sau:

Đã giao tại mục II, phần B Phụ lục kèm 
theo Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 

09/12/2022 của UBND tỉnh
Điều chỉnh thành

Khoản 171 Khoản 171

Nội dung Dự toán Nội dung Dự toán

- Tập huấn các nghiệp vụ, quy 
định về lĩnh vực báo chí xuất 
bản, bưu chính viễn thông, 
công nghệ thông tin

231 triệu 
đồng

Tập huấn các nghiệp vụ, 
quy định về lĩnh vực báo chí 
xuất bản, bưu chính viễn 
thông, công nghệ thông tin; 
Tập huấn số hoá trong tiếp 
nhận giải quyết thủ tục hành 
chính cho các cơ quan, đơn vị.

- Thuê đơn vị tư vấn xây 
dựng định mức kinh tế - kỹ 
thuật và đơn giá đối với hoạt 
động dịch vụ đảm nhận một 
số công việc trong quá trình 
hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa 
hồ sơ, trả kết quả giải quyết 
thủ tục hành chính trên địa 
bàn tỉnh.

Dự toán chưa phân bổ.

133 triệu 
đồng

83 triệu đồng

15 triệu đồng



2

- Tuyên truyền hỗ trợ doanh 
nghiệp vừa và nhỏ trên địa 
bàn tỉnh thực hiện chuyển đổi 
số theo Kế hoạch số 6247/KH-
UBND ngày 17/9/2021 của 
UBND tỉnh; Kiểm tra đánh giá 
việc thực hiện chuyển đổi số 
tại các huyện, thị xã trên địa 
bản tỉnh; tập huấn cho tổ công 
nghệ cộng đồng cấp thôn, khối 
phố về chuyển đổi số (5 lớp) 
theo Kế hoạch số 2004/KH-
UBND ngày 12/4/2021 của 
UBND tỉnh

177 triệu 
đồng

- Kiểm tra đánh giá việc thực 
hiện chuyển đổi số tại các 
huyện, thị xã trên địa bản tỉnh; 
tập huấn cho tổ công nghệ 
cộng đồng cấp thôn, khối phố 
về chuyển đổi số (5 lớp) theo 
Kế hoạch số 2004/KH-UBND 
ngày 12/4/2021 của UBND 
tỉnh; Tập huấn hướng dẫn các 
doanh nghiệp nhỏ và vừa ứng 
dụng các nền tảng số theo Kế 
hoạch số 246/KH-UBND 
ngày 12/01/2023 của UBND 
tỉnh về hỗ trợ doanh nghiệp 
nhỏ và vừa tỉnh Quảng Nam 
giai đoạn 2023-2025

177 triệu 
đồng

- Thực hiện đề án nâng cao 
hiệu quả hoạt động thông tin 
cơ sở dựa trên ứng dụng công 
nghệ thông tin trên địa bàn 
tỉnh Quảng Nam giai đoạn 
2021-2025 theo Nghị quyết số 

28/NQ-HĐND ngày 
19/4/2020 của HĐND tỉnh

386 triệu 
đồng

- Tiếp đón Đoàn công tác của 
Ủy ban Khoa học, Công nghệ 
và Môi trường Quốc hội khảo 
sát thực tế phục vụ thẩm tra, 
tiếp thu, chỉnh lý dự án Luật 
Viễn thông (sửa đổi).
- Dự toán chưa phân bổ

47 triệu 
đồng.

339 triệu 
đồng

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Thông tin và Truyền thông lập thủ tục điều chỉnh dự toán kinh phí 
năm 2023; thực hiện quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ, định mức 
tài chính hiện hành và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi, hướng dẫn Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện thanh, quyết toán theo 
quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Thông 
tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


